
Agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
du Senlis
Antique

Place des
Arènes

60300
SENLIS

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

Le 17/08/2024
Le samedi de 10:30 à 12:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Ateliers
marqueterie à
la manière d'

André-
Charles
Boulle

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/atelier-marqueterie/

Du 08/07/2024 au 30/08/2024
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le mercredi de 14:30 à 16:00
Le jeudi de 14:30 à 16:00

Le vendredi de 14:30 à 16:00

Tarif unique : 7,00 €

Course
d’orientation

de Chaalis Le
défi culturel
et sportif de

l’été !

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/course-dorientatio
n-de-chaalis-le-defi-culturel-et-

sportif-de-lete/

Du 13/07/2024 au 31/08/2024
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Exposition
"André-
Charles

Boulle" au
Château de

Chantilly

Grands
appartements
du Château

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-andre-

charles-boulle/

Du 08/06/2024 au 06/10/2024
Le lundi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 14,50 €
Tarif adulte : 18,00 €

L'Été Gaulois
au Parc
Astérix

Parc Astérix 60128
PLAILLY

+33 9 86 86 86 87
https://www.parcasterix.fr/lete-

gaulois

Du 13/07/2024 au 31/08/2024
Le lundi de 10:00 à 22:00
Le mardi de 10:00 à 22:00

Le mercredi de 10:00 à 22:00
Le jeudi de 10:00 à 22:00

Le vendredi de 10:00 à 22:00
Le samedi de 10:00 à 22:00

Le dimanche de 10:00 à 22:00

Lézards d'été
de Senlis :

Animation de
jeux d'échecs

Place du
Parvis Notre-

Dame

60300
SENLIS

https://agenda.ville-senlis.fr/ev
ents/animation-de-jeux-dechec
s?nc=eyJpbmRleCI6MjksInRv
dGFsIjo3NCwicGFyYW1zIjp7I
mdlbyI6eyJub3J0aEVhc3QiOn
sibGF0IjoiNTAuNzYwMDA5N
DkzOTg0MzA2IiwibG5nIjoiNC
4zOTc2NzAyMDA4OTI4OSJ9
LCJzb3V0aFdlc3QiOnsibGF0Ij
oiNDguOTM4OTkzMTc0Nzcx
NDQiLCJsbmciOiIwLjQ1ODI4
NjgzMDM1NzExMDQifX19fQ

%3D%3D

Du 15/08/2024 au 17/08/2024
Le jeudi de 14:00 à 19:00

Le vendredi de 14:00 à 19:00
Le samedi de 14:00 à 19:00

Le 18/08/2024
Le dimanche de 11:00 à 13:00

et de 14:00 à 19:00

Exposition:
"Corps à
corps -

combats et
luttes dans le

sport" au
musée d'Art

et
d'Archéologie

de Senlis

Musée d'Art
et

d'Archéologie
Place Notre-

Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/

Du 20/03/2024 au 22/09/2024
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Culture : L'art
en chemin

60810
RULLY

Du 03/06/2024 au 31/10/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

La Grande
Aventure de

Chaalis

Domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/la-grande-aventur
e-de-chaalis-chasse-au-tresor-

et-fauconnerie-2/

Du 06/07/2024 au 01/09/2024
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif groupe (par pers.) : 8,00

€
Tarif adulte : 10,00 €

Lézards d'été
de Senlis :

Lisez
autrement : la
médiathèque

s'invite au
musée

Rue du
Chancelier

Guérin

60300
SENLIS

https://agenda.ville-senlis.fr/ev
ents/lisez-autrement-la-mediat
heque-sinvite-au-musee?nc=e
yJpbmRleCI6MjAsInRvdGFsIjo
3NCwicGFyYW1zIjp7ImdlbyI6
eyJub3J0aEVhc3QiOnsibGF0I
joiNTAuNzYwMDA5NDkzOTg
0MzA2IiwibG5nIjoiNC4zOTc2
NzAyMDA4OTI4OSJ9LCJzb3
V0aFdlc3QiOnsibGF0IjoiNDgu
OTM4OTkzMTc0NzcxNDQiLC
JsbmciOiIwLjQ1ODI4NjgzMD

M1NzExMDQifX19fQ%3D%3D

Du 17/07/2024 au 25/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Exposition
"Haut comme
trois pommes
: le musée à

hauteur
d'enfants. Il

était une
forêt"

Musée de la
Vénerie
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

Du 20/04/2024 au 22/09/2024
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Randonnée
au départ de

Pontarmé

Château de
Pontarmé
Route de

Thiers

60520
PONTARME

+33 3 44 63 65 65
contact@parc-oise-

paysdefrance.fr
https://www.parc-oise-

paysdefrance.fr/

Le 18/08/2024
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Visite guidée:
"Chantilly au
fil des noms
de rues..."

RDV à
l'Office de
Tourisme
73 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 18/08/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Visite guidée
du Musée de
la Dentelle de

Chantilly

Musée de la
Dentelle
34 Rue

d'Aumale

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 17/08/2024
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif unique : 8,00 €

Animations
d'été au

Potager des
Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
https://www.potagerdesprinces

.com/

Du 06/07/2024 au 31/08/2024
Le lundi à partir de 15:30
Le mardi à partir de 15:30

Le mercredi à partir de 15:30
Le jeudi à partir de 15:30

Le vendredi à partir de 15:30
Le samedi à partir de 15:30

Le dimanche à partir de 15:30

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif adulte : 9,50 €

Visite guidée
du Prieuré de

Bray-sur-
Aunette

60810
RULLY

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

Le 17/08/2024
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Exposition: «
Papiers

sensibles »
au musée

d’Art et

Musée d'Art
et

d'Archéologie
Place Notre-

Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

Du 01/06/2024 au 31/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

d’Archéologi
e de Senlis

Le vendredi de 10:00 à 13:00
et de 14:00 à 18:00

Le samedi de 10:00 à 13:00 et
de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 13:00
et de 14:00 à 18:00

Visites
guidées du
château de
Montépilloy

Château de
Montépilloy
3 Place du
Château

60810
MONTEPILL

OY

+33 3 60 02 65 58
chateaumontepilloy@gmail.co

m
https://chateaumontepilloy.wix
site.com/chateaudemontepilloy

Du 02/08/2024 au 30/09/2024
Le samedi

Le dimanche

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 8,00 €

Spectacle
équestre

"Equinoxe"
au Château
de Chantilly

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/equinoxe/

Du 17/07/2024 au 18/08/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le jeudi à partir de 14:30
Le samedi à partir de 14:30

Le dimanche à partir de 14:30

Tarif réduit : 19,00 €
Tarif réduit : 26,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 32,00 €

Exposition
"Oudrymania

: fables,
chasses et
animalités"
au Château
de Chantilly

Cabinet
d’arts

graphiques
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-andre-

charles-boulle/

Du 08/06/2024 au 06/10/2024
Le lundi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 14,50 €
Tarif adulte : 18,00 €

Exposition
"Les Balades
photographiq
ues de l'Oise"
3éme édition

Étangs de
Commelles

60580
COYE-LA-

FORET

Du 30/05/2024 au 14/10/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition "In
Foliis Folia :

Arbres et
Forêts du

Cabinet des
Livres" au

Château de
Chantilly

Cabinet d'arts
graphiques

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/exposition-claude-

lorrain-dessins-et-eaux-fortes/

Du 01/06/2024 au 30/09/2024
Le lundi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le vendredi de 10:00 à 17:00
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le dimanche de 10:00 à 17:00

Tarif enfant : 14,50 €
Tarif adulte : 18,00 €

Festival la
Scène au

jardin 2024
au Potager
des Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
contact@lasceneaujardin.com
https://www.lasceneaujardin.co

m/

Du 19/07/2024 au 22/09/2024
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif adulte : 15,00 €

Exposition
"L'Histoire du

sport à
Lamorlaye"
Lamorlaye

place du
calvaire puis

grilles du
château de
Lamorlaye
13bis rue

Michel Bléré

60260
LAMORLAYE

06 22 05 42 36
lamorlayealma@gmail.com

https://lamorlayealma.wordpre
ss.com

Du 08/07/2024 au 31/08/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

"Le Secret du
Grand

Condé" au
château de

Chantilly

Jardin
Anglais du
Château de

Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-le-secret-

du-grand-conde/

Le 17/08/2024
Le samedi de 16:00 à 17:00 et

de 17:30 à 18:30
Le 18/08/2024

Le dimanche de 16:00 à 17:00
et de 17:30 à 18:30
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